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Fundusze Europejskie – dla rozwoju Dolnego Śląska

Styczeń, 2012r.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze  środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

pn.: „ZOBACZYĆ KRAJOBRAZ – DOTKNĄĆ PRZESZŁOŚĆ” - wykorzystanie potencjału kultury i dziedzictwa przeszłości na terenie Subregionu Karkonosze i Góry Izerskie

w ramach Priorytetu nr 6 „Wykorzystanie i promocja potencjału turystycznego i kulturowego Dolnego Śląska (Turystyka i Kultura)” Działania nr 6.4 „Turystyka kulturowa” Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Całkowita wartość Projektu  7 001 261,61 PLN w tym dofinansowanie

 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego -  4 738 555,31 PLN


Chcemy przypomnieć naszym czytelnikom, iż wspólnie z czterema Gminami – Gmina Janowice Wielkie, Miasto Jelenia Góra, Miasto Kowary, Gmina Mirsk -   realizujemy projekt partnerski pn.: „ZOBACZYĆ KRAJOBRAZ – DOTKNĄĆ PRZESZŁOŚĆ” - wykorzystanie potencjału kultury i dziedzictwa przeszłości na terenie Subregionu Karkonosze i Góry Izerskie. 

Liderem projektu jest Gmina Miejska Świeradów-Zdrój - musimy się przed Państwem pochwalić.  

A teraz przedstawimy co się działo u nas i u Partnerów projektu w zeszłym roku:

Miasto Kowary : w miesiącu lutym 2011r. zakończone zostały prace związane z renowacją zabytkowej Sali Rajców, znajdującej się w budynku Ratusza Miejskiego. Odnowiono polichromie na suficie sali. Zostały odkryte freski sufitowe przedstawiające następujące sceny:  karkonoscy górnicy i kowale przy pracy, romantyczna schadzka przy Pawilonie Oficerskim, powitanie króla pruskiego Fryderyka II Wielkiego podczas jego wizyty w Kowarach. Prawdopodobnie freski zostały zamalowanej po drugiej wojnie światowej. Poza malowidłami zostało odrestaurowane wyposażenie sali: zabytkowy stół dębowy, parapety, posadzka. Odnowiona została również zabytkowa klatka schodowa oraz pokryte polichromiami drzwi w holu ratusza.

Gmina Janowice Wielkie : została przebudowywana średniowieczna wieża w Radomierzu w celu przystosowania dla potrzeb turystyki jako wieża widokowa. Bardzo osobliwa i ciekawa, ze względu na swoją historię, atrakcja gminy jest pozostałością po kościele katolickim. Zbudowana najprawdopodobniej na przełomie XV/XVI wieku świątynia rozebrana została w 1849 roku. Wieżę pozostawiono wówczas jako dzwonnicę. W budowli pozostawiono trzy oryginalne dzwony z XVI i XVII wieku. Do wieży dobudowano obiekt przeznaczony na informację turystyczną mającą obsługiwać wieżę widokową oraz promować turystycznie Gminę Janowice Wielkie.

Miasto Jelenia Góra : przeprowadzono prace adaptacyjno-konserwatorskie 25-metrowej Baszty Zamkowej w Jeleniej Górze zlokalizowanej przy ulicy Jasnej. 

Baszta Zamkowa – wzniesiona w XIV w., zawaliła się po pożarze 13 lutego 1550 r. Odbudowana w 1584 r., na pamiątkę czego wpisano tę datę (obok sylwetki jelenia) na metalowej chorągiewce, zwieńczającej szczyt wieży. Na trzecim i czwartym piętrze widać otwory strzelnicze. Nazwa Baszty pochodzi od usytuowania jej przy bramie miejskiej, która zamykała drogę do zamku, stojącego niegdyś – jak głosi legenda – na Wzgórzu Krzywoustego. Bramę Zamkową, będącą elementem fortyfikacji miejskich wyburzono w roku 1836, natomiast samą Basztę pozostawiono.

Wzmocniono konstrukcję wieży, usunięto tynki, odsłaniając kamienne ściany oraz dostosowano wnętrze wieży

Gmina Mirsk : przebudowano wieżę ciśnień przy ulicy Wodnej na wieżę widokową w celu udostępnienie dla ruchu turystycznego zabytkowej wieży ciśnień jako wieży widokowej. Na szczycie wieży, w miejscu zbiornika na wodę, powstał taras widokowy.

Gmina Miejska Świeradów-Zdrój : prowadzone są prace budowlane w celu udostępnienie dla ruchu turystycznego Starego Młyna Wodnego w Świeradowie-Zdroju. Przedmiotem inwestycji jest remont, rozbiórka, przebudowa i zmiana sposobu użytkowania zespołu budynków na nieruchomości młyna wodnego w Świeradowie-Zdroju, wraz z budową nowych elementów infrastruktury technicznej i obiektów małej architektury. 

W ramach projektu wykonywany jest następujący zakres prac budowlanych :

- remont budynku młyna wodnego

- rozbiórka budynku obory i budowa w tym miejscu budynku obsługi ruchu turystycznego

- przebudowa istniejącej stodoły na wiatę

- wyburzenie budynku ze sprzętem gaśniczym

- budowa szamba z przyłączem kanalizacyjnym

- wykonanie przyłącza wodociągowego

- nowy układ komunikacyjny z miejscami postojowymi obsługującymi budynek

- oświetlenie zewnętrzne posesji 

w ramach zagospodarowania terenu wykonano szczelny ekranu z mikropali zabezpieczający budynek młyna przed szkodliwym działaniem wód podskórnych oraz odprowadzenie wód deszczowych i drenażowych do istniejącego w granicach posesji kanału kanalizacji deszczowej, prowadzącego do pobliskiego cieku wodnego Czarny Potok.

Sporządziła: Anna Mazurek

